
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Codice Progetto PROBEN_0000005 
titolo dell’Iniziativa: APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA PROMOZIONE 
DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA - 
APPbenessere  
 
 
CUP F53C24000460001 
Iniziativa Finanziata con il contributo del Ministero dell’Università e della ricerca ai sensi del 
D.D. n. 1159 del 23 luglio 2023- bando PROBEN 
 
 
OGGETTO: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 contratti di 
collaborazione scientifica nell’ambito del progetto dal titolo “Approccio Reticolare e Sistemico 
alla Promozione del Benessere Psicofisico della Popolazione Studentesca – APPbenessere” ID 
PROBEN_0000005 - CUP F53C24000460001, finanziato dal MUR nell’ambito dell’avviso PRO-
BEN emanato con D.D. n.1159 del 25 luglio 2023. 
 
 

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, Didattica e Risorse Umane 
 

U.P.T.A.D. 
 

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 

 
 
VISTO            lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale; 
 
VISTO il Decreto del MUR n. 1159 del 25 luglio 2023, relativo all’Avviso 

per la concessione di finanziamenti destinati alla promozione del 
benessere psicofisico e del contrasto ai fenomeni di disagio 
psicologico ed emotivo della popolazione studentesca; 

 
VISTO                                   il Decreto del Responsabile della Scuola n. 147 del 11.12.2024 

con il quale è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 3 contratti di collaborazione 
scientifica nell’ambito del progetto dal titolo “Approccio 
Reticolare e Sistemico alla Promozione del Benessere Psicofisico 
della Popolazione Studentesca – APPbenessere” ID 
PROBEN_0000005 - CUP F53C24000460001, finanziato dal 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.11 del 20-01-2025



MUR nell’ambito dell’avviso PROBEN emanato con D.D. 
n.1159 del 25 luglio 2023, per i seguenti profili: Profilo a) – 1 
Esperto in progettazione, in inclusione e performing arts; Profilo 
b) – 1. Esperto in didattica musicale; Profilo c) – 1. Esperto in 
laboratori artistico-musicali; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 
08.08.2024 prot. n. 15806, con la quale è stata confermata la 
scadenza del progetto al 15/10/2025; 

VISTA la mail del 03/12/2024 del Responsabile Scientifico del progetto, 
Prof. Luigi Maria Sicca, con la quale è stato formulato il quadro 
esigenziale relativo al personale da coinvolgere nel progetto;  

VISTO il Decreto del Responsabile della Scuola n. 2 del 09.01.2025 con 
il quale è stata nominata la commissione esaminatrice della 
suddetta procedura; 

VISTO                           l’avviso pubblicato sull’Albo pretorio della Scuola Superiore 
Meridionale n .15/2025 del 13/01/2025 di esclusione dei 
candidati con i seguenti N.ID.: 2000389,  2001171,  2005016,  
2005107, 2006260, 2008827,  2010121, 2010761,  2010827,  
2012546, 2016712,  2017557, per il seguente motivo: titolo di 
accesso presentato diverso da quello richiesto dal profilo 
selezionato; 

ESAMINATI i verbali della procedura concorsuale e constatata la regolarità 
degli atti e delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice 
medesima; 

VISTO inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di 
dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza 
sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" adottato dal 
Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 
243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte 
Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti in 
merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove 
concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni 
pubbliche. 

 
DECRETA 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
sono approvati gli atti dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento, tra l’altro, di 
n. 1 contratto di collaborazione scientifica nell’ambito del progetto dal titolo “Approccio Reticolare 
e Sistemico alla Promozione del Benessere Psicofisico della Popolazione Studentesca – 
APPbenessere” ID PROBEN_0000005 - CUP F53C24000460001, finanziato dal MUR 
nell’ambito dell’avviso PROBEN emanato con D.D. n.1159 del 25 luglio 2023, indetto con proprio 
decreto n. 147 del 11.12.2024, per il seguente profilo:  
Profilo a) – 1 Esperto in progettazione, in inclusione e performing arts, con il seguente punteggio 
complessivo: 
 



 
 

 
 

N.ID 

 
 

Titoli 

 
 

Colloquio 

 
TOTALE 

2012005 59 40 99 
2017674 52 40 92 
2017572 45 35 80 

 
Art. 2) Pertanto, la graduatoria generale di merito è la seguente: 

N.ID 
2012005 
2017674 
2017572 

 

Art. 3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti generali e specifici prescritti 
dall’art. 2 dell’avviso, è dichiarato vincitore del suddetto avviso il seguente candidato: 

Nominativo 

Bizjak Davide 
 
Art. 4) Il contratto di collaborazione scientifica avrà durata fino al 15 ottobre 2025 ed è 
strettamente connesso alla durata del progetto “Approccio Reticolare e Sistemico alla Promozione 
del Benessere Psicofisico della Popolazione Studentesca – APPbenessere” finanziato dal MUR 
nell’ambito dell’avviso PROBEN emanato con D.D. n.1159 del 25 luglio 2023, la cui scadenza è 
prevista al 15/10/2025 salvo proroghe. 
Art. 5) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo nell’Albo ufficiale della Scuola Superiore Meridionale. Il foro competente è quello di 
Napoli. 

 
Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, 
Didattica e Risorse Umane  
il Dirigente dott.ssa Francesca D’Oriano f.to 
Unità organizzativa: Ufficio del Personale Tecnico 
Amministrativo, Docente e Ricercatore 
Capo dell’ufficio dott.ssa Angela Iervolino 
Tel. 08117568726 
e-mail: u.personale@ssmeridionale.it 

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale 
Prof. Arturo De Vivo 

firmato digitalmente 
 

                                                                                                                
                                                          
 
 
                      



 
 Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario anno 2025 

 Tipo scrittura 
n. Vincolo n. Impegno Importo Codice Conto Descrizione Conto Progetto 

  € 30.000,00 CA.04.40.04.02.01.01 
 

Assegni di ricerca 
 

PROBEN_1 

      

 NOTE: l’importo indicato è al lordo degli oneri a carico dell’amministrazione 
 

 


